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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA BRIRER
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE PRONAVE DHE STREHIMIT
PROJEKT - VENDIM

Ne_ D3 date. J3 7 00 12024
PER
“* Lirimin e hapiésirave publike (¢ zéna né Kundérshitim me ligjin ~

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139 / 2015 = Per velegeverisien vendore™ | ligji nr. 8744, date
22.02.2001 * Per transferimin ¢ pronave te palunjishme publike te shiciit ne njesite e geverisjes
vendore”, 1e ndryshuar, VKM nr. 700 date 21.05.2008 = Per miratimin e listes se inventant 1e
pronave ie p1]ua|!5hm{- shielerore, (e lansferohen ne Pronesi ose ne perdonm, le Komunes
Magellare, te Qarkut te Dibres” VKM nr. 288 date 10.05.2019 “ Per kalimin ne pronesi te
Bashkise Diber, per Njesinc Administralive Maqellare, te pronave me nr. 112, = Shkolla 9
viecare Magellare” nr. 128 * Shkolla Fillore Kercisht i Poshtem™ dhe or. 129 * Shkolla Fillore
Kergisht i Eperm.  Kryetari i Bashkise ne mbledhjen e keshillit bashkiak te dates

12024

PROPOZLON:

I. Lirimin e prones me nr. 242 (243/1) zkd. 2592 ne Njesine Administrative Magellare.
sipas plan rilevimit hashkelidhur ketij projekt vendimi. per perdorim ne fushen e arsimit
parauniversiar.

2. Lirimin e prones me nr. 218, 224 zkd. 2592 ne Njesine Administrative Magellare, sipas

plan rilevimit bashkelidhur keti] projekt vendimi, per perdorim shesh ne funksion te

Spnalit Magellare

Me zhatimin e ketij vendimi ngarkchet Drejtonia € Urbanistikes, Sektori i Administrimit

tc Pronave, [VMT. Drejtona e Sherbimeve.

4. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit ligior nga Institucioni i Prefekiit & Qarkut

Sl

Diber.
Drejtori Juridik P/ Sektorit ¢ Pronave
Ismet Saragi Gazme

WIRYETAR} [ BASUKISE :
Huhim SPARIU I




REFUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE PRONAVE DHE STREHIMIT
Date __ 02.2024
RELACION - SHPJEGUES

Per projekt vendimin per livimin ¢ hapésirave publike 1€ zéna né kundérshtim me ligjin
per pasurite nr. 242 (243/1), 218,224 zkd. 2592

Mbeshtetur ne ligiin Nr, 139 / 2015 * Per vetegeverisjen vendore™ . ligji nr. 8744, date
22.02,2001 * Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shietit ne njesite e geverisjes
vendore™, te ndryshuar, VKM nr. 700 date 21 .05.2008 * Per miratimin e listes se inventarit te
pronave te paluajtshme, shieterore, ge transferohen ne Pronesi ose ne perdorim, te Komunes
Magellare, te Qarkut te Dibres” VKM nr. 288 date 10.05.2019 * Per kalimin ne pronesi te
Bashkise Diber, per Njesine Administrative Magellare, te pronave me nr. 112, * Shkolla 9
vjecare Magellare™ nr, 128 * Shkolla Fillore Kercisht i Poshtem " dhe nr. 129 * Shkolla Fillore
Kergisht i Eperm. ju bejme me dije se projekt vendimi eshte hartuar me gellim lirimin e prones
me nr. 242 (243/1) zkd. 2592 ne Njesine  Administrative Magellare, sipas plan rilevimit
bashkelidhur ketij projekt vendimi, per perdorim ne fushen e arsimit parauniversitar, MNga
verifikimi i bere ne terren kio prone eshte ¢ zene dhe posedohet nga persona privat duke mos
pasur dokumentacion pronesie apo kontrate perdorimi me Bashkine. Si dhe me gellim Zgjerimin
e rmuges dhe sheshit te parkimit te Spitalii Magqellare te zene nga shietas te cilet nuk disponojne
dokumentacion pronesie apo kontrate perdorimi per pasurite nr, 218,224 zkd. 2592, kerkojme
miratimin e keshillit bashkiak per lirimin e prones me nr. 218, 224 zkd. 2592 ne Njesine
Administrative Magellare, sipas plan rilevimit bashkelidhur ketij projekt vendimi. per perdorim
shesh ne funksion te Spitalit Magellare.

Duke ju falenderuar pr bashkepunimin.
Verifikoi

Ing. Zaudin Hoxha

Ing. Merxhan Duka

Pranai :
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE
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